様式第１号（第６条関係）

番 号

令和 〇 年 〇 月 〇 日

富山県知事　新田　八朗　殿

郵 便 番号

住 所

電 話 番号

氏 名

令和 〇 年度富山県学会等開催事業費補助金交付申請書

令和 〇 年度富山県学会等開催事業費補助金の交付について、富山県補助金交付規則

第３条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。

１　補助金申請額 金 ○○○，○○○ 円

２　学会等の名称

関係書類

１　収支予算書

２　開催要領

３　実行委員会等の役員名簿

４　その他参考となる資料

事務担当

（連絡先： ）〇〇〇-〇〇〇-○○○○

○○○○○大会

○○大会運営事務局　○○　○○

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇県〇〇市〇〇町〇番〇号

〇〇〇-〇〇〇-○○○○

○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

補助金申請事業名を記入してください。

・主催者の郵便番号、住所、電話番号、名称、代表者氏

名を記入してください。

（住所は番地を略さず記入してください。）

【注意】

・申請者と口座名義は同じ名義にしてください。

（異なる場合は委任状が必要となります。）

ご担当者の所属、氏名、連絡先を記入してください。

様式第２号（第６条関係）

⑴　収入の部

⑵　支出の部

収 支 予 算 書

広告宣伝費 200 大会開催周知広告費

〇〇ホテル

○○○○○大会

役員会・委員会昼食代

左の内訳

〇〇会館使用料等

外国招待者渡航旅費、役員の国内旅費等

プログラム・会議資料等印刷

荷造・運搬費、郵便料、電話料、駐車料等

公開講座講師

事務局員給与、アルバイト賃金

事務用消耗品

4,100

4,100

予算額（千円）

1,200

100

500

100

100

800

200

200

700

1,000

200

区分

独立行政法人日本学術振興会

参加者負担金

計

旅費

懇親会費

印刷製本費

通信運搬費

会場費

講師謝礼

人件費

消耗品費

昼食代

事業名：

区分

補助金

富山県学会等開催事業費補助金

〇〇市

左の内訳

計

広告収入

予算額（千円）

2,900

1,400

200

1,300

〇〇市コンベンション開催事業補助金

会員○，○○○円、学生○，○○○円

収支が一致するように記入

【注意】千円単位で記入

⑶　参加見込み者数の内訳等

年 〇 月 〇 日 ～ 年 〇 月 〇 日

外国からの参加予定者 人

県外からの参加予定者 人

県内からの参加予定者 人

計 人

外国からの宿泊予定者 人

県外からの宿泊予定者 人

計 人

⑷　国際規模b　支出区分別財源表　※国際規模bの適用を受ける場合に記載すること。

（単位：千円）

計 1,000 1,300 1,800 4,100

エクスカーション

レセプション 500 300 800

開 催 予 定 期 間

開 催 予 定 会 場

エクスカーションやレセプションの開催経費について(独)日本学術振興会から助成を受ける場合
は、当該経費を国際規模bの助成対象としてはならない。

外国からの招待者に係る
渡航費

500 100 600

その他 1,200 1,500 2,700

計その他(独)日本学術振興会国際規模b
（1,000千円を上限）

○○会館

300

550

(外国からの参加予定者を含めない。)

延 べ 宿 泊 予 定 人 数

この大会は、〇〇に関する発表及びその内容に関する意見交換の場を
提供することにより、〇〇の発展に寄与することを目的とする。

50

200 (外国からの宿泊予定者を含めない。)

250

事 業 の 目 的 、 内 容

令和〇 令和〇

参 加 予 定 人 数

50

200

「国際規模ｂ」の助成を受ける場合のみ記入

参加者名簿方式による申

請の場合は記入しない

様式第３号（第７条関係）

番 号

令和 〇 年 〇 月 〇 日

富山県知事　新田　八朗　殿

令和　　〇 年 〇 月 〇 付け富山県指令観資第 〇〇 号で交付の決定の通知があった

関係書類

　１　事業計画変更理由書

　２　変更後の収支予算書（様式第２号）

　３　その他

）

学会等開催事業費補助金について、学会等開催事業費補助金交付要綱第７条第１号の規定により、事
業計画変更について、次の関係書類を添えて申請します。

〇〇〇-〇〇〇-○○○○

郵 便 番 号

住 所

電 話 番 号

氏 名

事務担当

（連絡先：

〇〇〇-○○○○

○○県〇〇市○○町〇番〇号

〇〇〇-〇〇〇-○○○○

○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

○○大会運営事務局　○○　○○

事業計画変更申請書

交付決定通知を参照してください。

(交付決定通知が届く前に本書を提出する場合は、

空欄のままとしてください。)

ご担当者の所属、氏名、連絡先を記入してください。

申請書と同じ名義でご記入ください。

学会開催前の年月日

様式第４号（第７条関係）

番 号

令和 〇 年 〇 月 〇 日

富山県知事　新田　八朗　殿

令和　　〇 年 〇 月 〇 付け富山県指令観資第 〇〇 号で交付の決定の通知があった

関係書類

１　事業中止（廃止）理由書

２　事業経過報告

３　収支精算書

）

学会等開催事業費補助金について、学会等開催事業費補助金交付要綱第７条第２号の規定により、その

事業中止（廃止）について承認されるよう、次の関係書類を添えて申請します。

（連絡先： 〇〇〇-〇〇〇-○○○○

郵 便 番 号 〇〇〇-○○○○

住 所 ○○県〇〇市○○町〇番〇号

電 話 番 号 〇〇〇-〇〇〇-○○○○

事業中止（廃止）承認申請書

氏 名
○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

事務担当 ○○大会運営事務局　○○　○○

交付決定通知を参照してください。

(交付決定通知が届く前に本書を提出する場合は、

空欄のままとしてください。)

ご担当者の所属、氏名、連絡先を記入してください。

申請書と同じ名義でご記入ください。

様式第５号（第８条関係）

番 号

令和 〇 年 〇 月 〇 日

富山県知事　新田　八朗　殿

〇 年度富山県学会等開催事業費補助金実績報告書

令和　　〇 年 〇 月 〇 付け富山県指令観資第 〇〇 号で交付の決定の通知があった

令和 〇

規定により、その実績を次の関係書類を添えて報告します。

関係書類

１　収支精算書

２　宿泊証明書又は県外参加者名簿

３　その他参考となる資料

）

令和

年度富山県学会等開催事業費補助金について、富山県補助金等交付規則第12条の

郵便番号 〇〇〇-○○○○

住 所 ○○県○○市○○町〇番〇号

電話番号 〇〇〇-〇〇〇-○○○○

〇〇〇-〇〇〇-○○○○（連絡先：

氏 名
○○○○○大会実行委員会
実行委員長　〇〇　○○

事務担当 ○○大会運営事務局　○○　○○

交付決定通知を参照してください。

(交付決定通知が届く前に本書を提出する場合は、

空欄のままとしてください。)

・申請書と同じ名義でご記入ください。

【注意】

・申請者と口座名義は同じ名義にしてください。

（異なる場合は委任状が必要となります）

ご担当者の所属、氏名、連絡先を記入してください。

様式第６号（第８条関係）

⑴　収入の部

⑵　支出の部

事業名： ○○○○○大会

収 支 精 算 書

区分 精算額（円） 左の内訳

〇〇市 300,000 〇〇市コンベンション開催事業補助金

独立行政法人日本学術振興会 1,300,000

補助金 3,200,000

富山県学会等開催事業費補助金 1,600,000

広告収入 200,000

参加者負担金 1,500,000 会員○，○○○円、学生○，○○○円

会場費 1,200,000 〇〇会館使用料等

交通費 1,000,000 役員・委員、・事務局員の国内旅費等

計 4,900,000

区分 精算額（円） 左の内訳

印刷製本費 200,000 プログラム・会議資料等印刷

通信運搬費 300,000 荷造・運搬費、郵便料、電話料、駐車料等

懇親会費 1,000,000 〇〇ホテル

広告宣伝費 200,000 大会開催周知広告費

消耗品費 200,000 事務用消耗品

昼食代 100,000 役員会・委員会昼食代

講師謝礼 100,000 公開講座講師

人件費 600,000 事務局員給与、アルバイト賃金

計 4,900,000

【注意】円単位で記入
収支が一致するように記入

⑶　参加者数の内訳等

年 〇 月 〇 日 ～ 年 〇 月 〇 日

外国からの参加者 人

県外からの参加者 人

県内からの参加者 人

計 人

外国からの宿泊者 人

県外からの宿泊者 人

計 人

⑷　国際規模b　支出区分別財源表　※国際規模bの適用を受ける場合に記載すること。

（単位：円）

開 催 期 間 令和〇 令和〇

延 べ 宿 泊 人 数

100

300 (外国からの宿泊者を含めない。)

400

事 業 の 成 果

一般講演〇題、招請講演〇題、ポスターセッション〇件を実施し
た。

会 場 ○○会館

参 加 人 数
（ 現 地 会 場 ）

100

300 (外国からの参加者を含めない。)

300

700

国際規模b
（1,000千円を上限）

(独)日本学術振興会 その他 計

エクスカーション

レセプション 500,000 500,000 1,000,000

外国からの招待者に係る
渡航費

500,000 100,000 300,000 900,000

エクスカーションやレセプションの開催経費について(独)日本学術振興会から助成を受ける場合
は、当該経費を国際規模bの助成対象としてはならない。

その他 1,200,000 1,800,000 3,000,000

計 1,000,000 1,300,000 2,600,000 4,900,000

参加者名簿方式による申

請の場合は記入しない

「国際規模ｂ」の助成を受ける場合のみ記入

様式第７号（第８条関係）

令和 〇 年 〇 月 〇 日

印

下記のとおり宿泊があったことを証明します。

令和〇 年 〇 〇 日( 〇 )～ 令和〇 年 〇 月 〇 日( 〇 )

1 8 0 0
人

5 0
人

1 8 5 0
人

備考

本様式は、県内各市町村への提出様式の写しに替えることができる。

合　　計

○○○○○大会
コンベンション
の 名 称

宿 泊 期 間

延 べ 宿 泊 者 数

県 外 か ら の 宿 泊 者

（外国からの宿泊者を含めない。）

〇〇県〇〇市〇〇町〇番〇号

〇〇ホテル

月

宿　泊　証　明　書

（外国人）

外 国 か ら の 宿 泊 者

所 在 地

名 称

経 営 す る 者
（名称及び代表者名）

宿 泊 施 設

総支配人　○○　〇〇
代表者

の印

･宿泊施設で記入、押印してもらってください。

・必ず代表者（証明権者）の役職及び氏名の記入、

押印をお願いします。

【注意】

・｢○○ホテルの印｣は✕

（２ 枚中１ 枚目）

番
号

県外参加者氏名 住所
（都道府県名）

番
号

県外参加者氏名 住所
（都道府県名）

1 〇〇　○○ 北海道 41

2 〇〇　○○ 東京都 42

3 〇〇　○○ 大阪府 43

4 44

5 45

6 46

7 47

8 48

9 49

10 50

11 51

12 52

13 53

14 54

15 55

16 56

17 57

18 58

19 59

20 60

21 61

22 62

23 63

24 64

25 65

26 66

27 67

28 68

29 69

30 70

31 71

32 72

33 73

34 74

35 75

36 76

37 77

38 78

39 79

40 80

※ 本様式は、県内各市町村への提出様式の写しに替えることができる。

県外参加者名簿

・行数が不足する場合は、適宜行

やシートを追加して作成ください。

・外国からの参加者については、

「住所」欄に国名をご記入ください。

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

　富山県知事　新田　八朗　殿

円

　上記の金額を請求します。

　なお、次の口座に振り込み願います。

事務担当 ○○大会運営事務局　○○　○○

預金種目

口座番号

フリガナ

口座名義

普　通　　・　　当　座

○○○○○ﾀｲｶｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳ○○　○○

○○○○○大会実行委員会　実行委員長　○○　○○

６０ １ ２ ３ ４ ５

振 込 依 頼 書

債権者 住所

氏名

金融機関

○○県○○市○○町○番○号

○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

銀行○○ 支店○○

請求金額　金 ○○○，○○○

内訳　富山県学会等開催事業費補助金

ご担当者の所属、氏名を記入してください。

債権者と口座名義は同じ名義にしてください。異

なる場合は委任状が必要となります。

申請書と同じ名義でご記入ください。

請求日は「実績報告書」の日付以降の年月日を記入

　富山県知事　新田　八朗　殿

㊞

)

　私は、下記の者を代理人と定め、次の権限を委任します。

　令和 〇 年度富山県学会等開催事業費補助金 ( ）

に関する請求額　金 円の受領に関する一切の権限。

令和 〇 年 〇 月 〇 日

振　込　先

＜発行責任者＞

）

＜担当者＞

）

○○大会実行委員会　実行委員長　○○○○

○○大会実行委員会　事務局　○○○○

〇〇〇-〇〇〇-○○○○(連絡先：

(連絡先： 〇〇〇-〇〇〇-○○○○

委　任　状

委任者 住所 ○○県○○市○○町○番○号

氏名

口座名義 ○○○○○○

○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

〇〇〇-〇〇〇-○○○○(連絡先：

○○○○〇大会

○○○，○○○

預金種目 普　通　　・　　当　座

口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６

受任者

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇県〇〇市〇〇町〇番〇号

○○○○○○

フリガナ ○○○○○○

７

金融機関 〇〇 銀行 ○○ 支店

郵 便 番 号

住 所

氏 名

申請書と同じ名義でご記入ください。

押印を省略される場合は、

委任者の連絡先、発行責任

者及び担当者の職氏名・連

絡先をご記入ください。

年月日は「振込依頼書」と同じ

受任者の住所、氏名を記入

(住所は番地を略さず記入してください。)

発行責任者と担当者が同一の

場合、＜発行責任者及び担当

者＞のように、まとめていた

だいても構いません。

　 事業計画変更理由書

令和 〇 年 〇 月 〇 日付けで交付申請しました、 について、

当初の見込みより変更がありますので、その理由について下記のとおり報告します。

（変更内容）

　変更前補助金交付申請額 円

　変更後補助金交付申請額 円

（変更理由）

が、申請時の から に

変更したため。

○○○○○大会

○○○，○○○

○○○，○○○

県外からの参加予定者 120名 250名

【注意】交付申請書（様式第１号）の申請年月日を記入ください。

変更箇所 変更前の情報 変更後の情報

令和 〇 年 〇 月 〇 日

　富山県知事　新田　八朗　殿

郵便番号

住　　所

電話番号

氏　　名

令和 〇 年度富山県学会等開催事業費補助金の交付申請の取下げ

について

令和 〇 年 〇 月 〇 日付け富山県指令観資第 〇〇 号で交付決定の通知があった

令和 〇 年度富山県学会等開催事業費補助金について、下記の理由により申請を取下げます。

　取下げ理由

　関係書類

例①の場合：収支精算書（様式第６号）

例②の場合：宿泊証明書（県外参加者名簿）

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇県〇〇市〇〇町〇番〇号

〇〇〇-〇〇〇-○○○○

○○○○○大会実行委員会
実行委員長　○○　○○

例①：収支が黒字となったため
例②：延べ県外宿泊者数（県外参加者数）が100人に満たなかったため

申請書と同じ名義でご記入ください。

交付決定通知を参照してください。

「取下げ理由」の詳細が分かる

書類を添付ください。